
 

 

 

PORTARIA Nº 334/2021 

 

“SUSPENDE O ESTÁGIO REMUNERADO, POR CONVOCAÇÃO 

PELO EXÉRCITO BRASILEIRO” 

O Vereaador Neri Leal, Presidente da Câmara 

Municipal de Morro Redondo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Suspender durante o período em que foi 

convocado para servir ao Exército Brasileiro o estágio remunerado do 

estudante Adrian Luiz Duarte Leal, no período de 01/03/2021 até seu 

retorno, condicionado a data de sua formatura. 

            Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta 

Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeito retroativo a 01 de 

março de 2021.  

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 

Morro Redondo, 03 de março de 2021 

 

Vereador Neri Leal 

Presidente 

 

Registre-se e Publique-se 

 

Carmen Denise Buttow Pereira 

          Diretora Geral 

 


